令和４年９月１日
各市町教育委員会教育長　殿
県内各中学校長　殿
香川県中学校教育研究会　会長　江口　俊史
香川県中学校教育研究会特別支援教育研究部会　会長　多田　　守
三豊市立詫間中学校　校長　大原　一仁

令和４年度香川県中学校教育研究会特別支援教育部会研究大会のご案内

　このことについて、下記のとおり研究大会を開催しますので、貴職はじめ貴管下関係職員がご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１　日　　時　　令和４年１１月２日（水）　１３：２０～１６：３０
２　会　　場　　三豊市立詫間中学校（ 三豊市詫間町詫間5796-1　　TEL　0875-83-2108 ）
３　主　　催　　香川県中学校教育研究会特別支援教育研究部会
４　後　　援　　香川県教育委員会（申請中）　香川県中学校長会
５　研究主題　「長期的な視野に立ち、共に生き共に高め合う特別支援教育をめざして」
　　　　　　　　　－すべての生徒の学びを保障するインクルーシブな授業づくり－
６　日　　程
13:00   13:20    　 13：45　13：55        　　　　 14:45  14:55      　　　　　　15:55  16:05　　　　　16：30
	受付
	全体提案
・
開会行事
	休憩
	公開授業
（３学級）
	休憩
	授業討議
（３学級）
	休憩
	閉会行事
・
全体指導・講評

　⑴全体提案　（会場　体育館）
　　　発表者：三豊市立詫間中学校　教諭　高野　沙苗
　⑵公開授業・授業討議

	【教科名】単元・題材名
	会　場
	授業者・指導者

	１
	【社会】
アフリカ州
	１－１
	授業者：森　　顯博（詫間中学校　教諭）
指導者：野田　知良
（香川県教育委員会特別支援教育課　副主幹）

	[bookmark: _Hlk111625205]２
	【保健体育】
陸上競技（ハードル走）
	運動場
(雨天：体育館)
	授業者：石川　明斗（詫間中学校　教諭）
　　　　大久保圭介（詫間中学校　講師）
指導者：榎並　　浩
（香川大学教育学部附属特別支援学校　教頭）

	３
	【美術】
水引で思いを伝える
　～シトラスリボン～
	美術室１
	授業者：白川　明子（詫間中学校　教諭）
指導者：多田　　守
（香川大学教育学部附属特別支援学校　副校長）

⑶全体指導・講評　（会場　体育館）
　　講　師：香川県教育委員会特別支援教育課　野田　知良　副主幹
　参加申し込みについて
　　各学校の参加希望者（各支部理事、校長等を含む）は、参加申込書に必要事項を記入し、９月３０日（金）までに各支部評議員までＦＡＸで申し込んでください。
コロナ禍のため、参加人数によっては事務局で最終調整させていただくことがあります（原則１校１名）のでご了承ください。参観授業・討議は、当日の受付にてご確認ください。
各支部評議員は、参加申込書を取りまとめの上、１０月５日（水）までに事務局へメールにて送付してください。（報告用の様式は事務局よりメールにて送付します。）

　○　各支部申込先
	支部名
	評議員氏名
	学校名
	ＴＥＬ
	ＦＡＸ

	高松北
	北野久仁子
	高松市立紫雲中学校
	087-861-7144
	087-861-7149

	高松南
	金谷　千絵
	高松市立香東中学校
	087-886-6580
	087-886-0810

	丸　亀
	髙畑　博美
	丸亀市立東中学校
	0877-22-4154
	0877-22-4398

	坂・綾
	三ツ石真弓
	坂出市立白峰中学校
	0877-47-0211
	0877-47-0212

	小　豆
	森　　幸誉
	土庄町立土庄中学校
	0879-62-0054
	0879-64-6282

	さ・東か
	十川真由美
	さぬき市立さぬき南中学校
	0879-43-4340
	0879-43-4308

	仲・善
	元木　千夏
	琴平町立琴平中学校
	0877-73-4148
	0877-73-4182

	三・観
	詫間　克久
	三豊市立詫間中学校
	0875-83-2108
	0875-56-5377

　○　事務局　　綾川町立綾川中学校　　佐藤　　淳    (TEL　087-876-1187　FAX　 087-876-4719)
　　　　　　　　E-mail   sato.jun@ayagawa.ed.jp

　ＦＡＸ送信票

支部評議員  （　　　　　　　　　）中学校　（　　　　　　　　　　　　　　　）様

令和４年度　香中研特別支援教育部会研究大会　参加申込書

支部名（　　　　　　　）　　学校名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　記載者（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	職　名
	担任等
	学級種別
	氏　　　　名
	公開授業の希望番号

	第１希望
	第２希望

＜記入要領＞
１）担任等の欄は、特別支援教育コーディネーター担当は◎、特別支援学級担任は○、通常の学級担任は△をご記入ください。
２）学級種別は、知的、自・情、病弱、肢体、難聴、弱視の別をご記入ください。